
VISTO: 

6° Ord. 
EXP-UNC:0021515/2015 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

RESOLUCIÓN N°214/2015 

Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

La nota elevada por la Dirección de la Escuela de Graduados de la 
Facultad, solicitando que se declare de interés académico el "Workshop 
Internacional sobre Gerenciamiento Tecnológico y Desarrollo Regional", que se 
llevará a cabo en la ciudad de Córdoba los días 18 y 19 de junio del corriente; 

Y CONSIDERANDO: 
Que el mencionado evento es organizado conjuntamente 

por la carrera de Especialización en Tecnologías Innovadoras (Facultad de 
Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Córdoba), Especialización 
en Gestión y Vinculación Tecnológica y Escuela Internacional de Negocios 
(Universidad Nacional de Villa María), Universidad Tecnológica Nacional (Villa 
María), Subsecretaría de Innovación y Vinculación Tecnológica, Secretaría de 
Ciencia y Tecnología, Ministerio de Industria, Comercio, Minería y Desarrollo 
Científico Tecnológico; 

Que se destaca entre sus objetivos, promover el accionar 
de los gestores tecnológicos; constituir un espacio para el intercambio de 
experiencias en gestión del conocimiento en los sistemas regionales de 
Innovación entre Universidades de la Región Centro, responsables de los Nitt 
de Universidades de Brasil y estrechar y consolidar los vínculos con 
instituciones avocadas a la gestión y el desarrollo tecnológico; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RE S U EL VE: 

Art. 1 o.- Declarar de interés académico el "Workshop Internacional sobre 
Gerenciamiento Tecnológico y Desarrollo Regional", que se llevará a cabo en la 
ciudad de Córdoba los días 18 y 19 de junio de 2015. 

Art. 2°.- Solicitar a los Departamentos Docentes de la Facultad, la amplia 
difusión entre docentes de áreas afines. 

Art. 3°.- Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE DfAS DEL MES DE 
MAYO DEL AJ\10 DOS MIL QUINCE. 
N 

Gd
l / 

• ZEN 
~IU ICO 
c~e~~c111 Econól'llleas 


